ut i dicto. c. cu esset. et i. c. se. **P**atet etiā
ex p̄dictis q̄ q̄litercūq; constet p̄certo d̄
volūtate testatoris oīno debz seruari in
foro p̄scie si legitima est. qz non p̄t p̄ue
niri sine peccato. **S**z i foro iudiciali re
quirūt duo idonei testes. id. xij. q. ij. c.
ultima. dicit. **A**ltima volūtās defuncti
mobis oībo conseruetur. **B**

Quicq; emptū fuerit de pecūia eccle
sie: ei erit. xij. q. iij. c. j. et. q. v. fixū. **Q**d
adeo vep est q̄si cleric⁹ habeat pecuniā
de p̄bēda siue ecclesia sua et inde emat p̄
dium licet illam pecuniā potuissz dare
alijs intuitu pietatis. nō tñ dare p̄t p̄e
diū. qz statim acquisitū fuit eccle. siue
emptū fuit noīe eccle. siue noīe alieno.
extra. de pecu. cle. c. j. et. c. inquirēdū. 7
p̄pter hoc non p̄t hmōi cleric⁹ illud ali
enare. **E**otez moto siqs de pecūia eccle
sie quā habuerit furto vel rapina seu d̄
posito possessione sibi emit. qz eccle. sit
ut dictū est. **A**. **D**ec fuerūt glo. Ray. ut
patet in sū. con. li. j. ti. xij. q. xvij. **B**

Ecclēsia p̄ alienis debitis nō p̄t obli
gari nec ei⁹ possessiones. **E**t siqs obliga
uerit ē suspens⁹ ab admīstratōe tpaliū 7
spūaliū. ex. de sol. c. ij. **P**oterit tñ hec
snta p̄ ep̄m relaxari. qz papa hoc sibi nō
retinuit. ex. de sen. exc. nup. **S**z nō dz
hoc facē nisi indemnatū eccle. p̄sulat.
ar. extra. de verb. sig. cū olim. **A**. **M**eli⁹
facit eo. ti. ex p̄t j. **E**t itez qd in hoc. **S**.
notat i sum. con. i dicta. q. xvij. ad fi. et
addit q̄ hec pena suspensiois nō p̄phē
bit ep̄os. cū de ip̄is non fiat sp̄alis men
tio. ex. de sen. exc. qz piculosū. li. vj. **B**

Quicūq; de nouo in ecclēijs. monaste
rijs. seu i alijs p̄ijs locis usurpātes r̄ga
lia. i. collectaz q̄ fit rōe regis vel impa
toris. seu tributū r̄gi debitū p̄m Jo. an.
sllr usurpātes custodiaz seu guardia ti
tulū aduocatōnis vel defensionis q̄ p̄pa
sunt noīa p̄zonat⁹ ip̄oz locoꝝ vacatū
bona occupant. et clerici aut monachi
ip̄oz locoꝝ. **A**. **A**c etiā certe p̄sone eo
rundē locoꝝ. ut i. c. generali. de q̄ infra.
B. q̄ hec fieri p̄curāt ip̄o facto incidūt
i excoīcatōez. **C**lerici at̄ q̄ non opponūt
se talibz nihil debēt p̄cipe de p̄uentibus
ip̄oz locoꝝ. **A**. p̄ tpe quo p̄missa sine
p̄traditione debita fieri p̄miserunt. ut i
tex. de quo statim. **B**. extra. de elec. ge

nerali. libro. vj.

Cleric⁹ qui ex collatōne laici recipit
ecclesiaz vel tenet si monit⁹ nō renūcia
uerit. **A**. i. resignauerit. ut i. c. relatū. d̄
quo infra. **B**. ab officio vel bñficio su
spendēd⁹ est. **E**t si cōtumar p̄seuet depo
nēbus est. laic⁹ vō excoīcand⁹. extra. de
iurepa. p̄terea. et. c. relatū. **A**. p̄dicto. c.
si autē. xj. q. iij. et ex. de iudi. cū non ab
hoīe. **B**. **E**cclēsiar vacatū bona nō de
bent ab alijs occupari. sup. beneficū ij.
§. j. **Q**ualiter res ecclēie alienari possint
vide sup. alienatio. **D**e ecclēia et ei⁹ cimi
terio infra. emunitas. **D**e p̄uatis orato
rijs hēs infra. oratoriū. et infra. emūitas
ecclēie. §. vj. **D**e ecclēia violata aut cōse
crāda vide sup. cessatō. 7 sup. cōsecrō ij.

Ecclēsia i. s. parochi
alis. **C**ollatōes de ecclēijs paro
chialibz his q̄ nō attigerūt. xv
annū ip̄o facto nō valēt. **E**t tenet q̄ as
sumit fieri sacerdos infra annū a tēpe
p̄missionis: alr p̄uat⁹ est ea. **I**tez tenet
p̄sonaliter residere. **I**n hoc tñ ep̄s ex cā
disp̄sare p̄t ad tps. ex. de elec. l3 canō
libro. vj. **E**t nota h̄ q̄ licet tātū de anno
trāsierit q̄ talis nō possit ad sacerdotiū
p̄moueri. non tñ vacat ecclēsia ip̄a nec
p̄t p̄ferri alteri nisi p̄ elapsū annū. qui
q̄tez ann⁹ incipit tūc postq̄ possessionē
illius pacificā hūit vel p̄ eū stetit q̄ mī
h̄ret. nec currit si iusto impedimēto de
tētus ordinari nō potuit. **A**lioqn si sic
p̄uat⁹ sit. ecclēia ip̄a ei r̄stitui nō p̄t. **A**.
f. p̄ ea vice. ut i. c. p̄missa. de q̄ infra. **B**.
Ite nota q̄si recepit eā nō incēdes eē sa
cerdos: s̄ ut p̄ annū h̄ret fructus tenet
ad restitutōz. **S**ilr 7 ille q̄ ptulit ei quē
nō credebat p̄mouēdū ad sacerdotiū te
netur ecclēiaz ip̄am fuare indēnem. **D**ec
omīa ex. de elec. p̄missa. li. vj.

Epi p̄nt disp̄sare q̄ q̄ obtinent pro
chiales ecclēias insistendo studio nō te
neant p̄moueri infra annū nisi ad sub
diaconatū ad quez si nō fuerint p̄moti
p̄uati sūt. ut i. p̄rimo. §. de sacerdotio bi
ctū ē. **A**d sacerdotiū vō nō tenebūt vs
qz ad septēniū. 7 interim p̄uideat ecclēie
p̄ vicariū. 7 elapso septēnio: infra annū
debēt fieri sacerdotes. **A**lioqn incurrūt
dictā penā. ex. de elec. cū ex eo. li. vj.

Si ad ecclēiaz prochiale p̄ntē q̄ n̄ ē

in sacris dū tñ aliter sit idoneus et possit
infra statutū tps ordinari admittēd' ē.
exē. de insti. si is. li. vj. Et tñ fm Jo. an.
talis non pñtat' non possz i tali ecclia
institui. exē. de eta. et qñ. p'terea. nisi di-
spensatiue. ut ibi.

Electio j. commūiter
quid sit: sē. Electio put h sumi-
tur est alicui' p'one ad dignita-
tem vocatio. ut colligif' extra eo. cū in
cunctis. §. qz p'pter. **A.** Hoc fuit dictum
Goff. 7 addit. Quis ōbū eligere ad mul-
ta se habeat. Nā dñ quis eligi i canoni-
cum. exē eo. cū ecclia vultana. Dicit'
etiā eligi arbit' exē eo. i. caus'. In his
et silib' dñ fieri electō layato vocabulo.
sicut et poma dicūtur eligi de canistro.
Hosti. ōo dñ q' tūc hec descriptio cōue-
niat noiātōni 7 postulātōi: sic describe.
Electō est alicui' p'one idonee ad digni-
tatem v'l fraternā societatez suata for-
ma canonica facta vocatio. Colligūtur
hec exē eo. cū in cūctis. et. c. cū ecclia
vultana. 7. c. qz p'pter. et extra. de arbi.
cum olim. ut i sū. con. li. iij. ti. xvij. q. j.
Unde f' posse addi q' non est solū vocatō
ad dignitatē vel fraternitatē s' ad mini-
steriū alicui' officij. sic cū eligūt arbitri
ad eligēdū. dicto. c. in causis. exē eo. vel
ad regimen hospitalis. dicto. c. cū olim.
de arbi. et idē in silib'. **B.**

Ad quē ptinet electio d iure cōi: sē.
Spectat ad collegiū etiāsi duo solū vel
tres fuerint. exē eo. c. j. et exē. de p'sue.
cū dilect'. lxxij. dis. Adrian'. **A. c.** Adri-
anus pap' ad hoc facit. sed facit ad hoc
q' qñqz laici admittūt ad electōez. et p'
cipue principes p' pace tenēda et ut de-
fendant ab oppressiōib' fm Goff. ut in
sū. con. eo. ti. q. ij. vbi etiāz ponūt q' ha-
benē i isto. §. fm Monal. 7 Goff. **B.** S'
si clerici nō sint in ecclia ut collegium
sed ut singulares p'one. tūc supior pui-
debit p' se v'l ad p'sentatōez patrōni si q's
sit. extra. de iurepat. pastoralis. Et ele-
ctio q' dēz nō solū ad collegiū ptinet: sed
plerūqz de p'suetudine vel p'ullegio alie-
ni vocāt'. exē eo. cumana. Un' 7 q' ē i q'si
possessiōe eligēdi. eligē p' etiāsi postea
possessiōne amittat. exē. de iurepat. cō-
sultatōib'. 7. c. cū p'pter. 7 exē eo. q' relā.
Tū eligere p' p'latu et q'libz cleric' in

quē p'promissū fuerit. ut h' infra. electō
Quis nō p' eligē: sē. **A.** ij. p' totū.
Nō p' eligere excoīcat' maiori excoīca-
tione. ut no. exē. de appel. p'stitut j. **A.** i
glo. q' ibi dic' q' excoīcati vel suspēsi nec
eligē nec eligi pñt. **B.** Dec' si miori. exē
de cle. exco. mi. c. vlt. Itē nec suspēsus.
exē. d' p'sue. cum dilect'. Itē nec interdī-
ctus. extra eo. cū inter. Itē nec ille qui
sciēter celebrauit i loco interdīcto. exē.
de sen. exc. is qui. li. vj. Itē nec illi q' b' i
terdīctū est eligere absqz supioris lñia.
extra eo. c. vlt. Itē nec illi q' i ea vacatōe
elegerūt sciēter indignū. extra eo. cū i
cūctis. et. c. innotuit. i. fi. Nāz tales sūt
ipō iure eligēdi p'ate priuati. Et idē di-
cenduz si peccauerūt i postulātō. extra
eo. scriptū. Et hoc vez est qñ facta no-
minatōe seq' electio v'l postulatio. De-
cus si nō seq'. qz tūc nō esset p'pter hoc
p'uatū. extra eo. p'petue. li. vj. **A.** Ibi dñ.
Perpetue sātōnis oraclo declaram'. q'
sciēter in electōib' noiātes indignum
p'pter suffragiū i scrutinio prestū nisi
adeo i eo p'stiterint q' ex votis eoz cōis
electio subleq' neq' eligēdi p'ate pri-
uanē. licz p' eo q' indignū noiādo sciē-
ter p' cōscias suas agūt a deo 7 aplica
sebe puniri mereāt. **B.** Itē eligere nō
pñt qui peccauerūt i electōis forma. qz
debēt p'uari iure eligēdi. extra eo. quia
p'pter. **A.** De talib' ibi dñ. Eligendi ea
vice p'ate priuētur. **B.** Itē nec illi qui
neglexerūt vsqz ad lapsū t'pis. vide infra.
§. p'rio. **A.** Prebcti etiā cas' notāf i sū.
cō. li. iij. ti. xvij. q. iij. fm Goff. 7 Mōal.
et Hosti. Et addit Hosti. Itē q' p' laicalē
abusū elegerūt. exē eo. q'sqs. ibi dñ. Quis
q's electōi de se scēe p'claris p'fatis ab-
usū p'setire p'sūpserūt p' canonicā libtatē.
7 electōis comoto careat. et ineligibilis
fiat. nec absqz dispētatōe ab aliquā eligi
valeat dignitatē. q' ōo electōz h'mōi quā
ipō iure irritā eē cēsem' p'sūpserūt cele-
brare. ab officijs 7 bñficijs penit' suspē-
dāt' p'triēniū. eligēdi tūc p'ate p'uatū. **B.**
Itē nō pñt eligē pupilli. nec etiāz i locis
reglarib' q' nō sūt p'fessi tacite v'l exp'sse.
s' neqz quersū. exē. d' elec. ex eo. li. vj. Itē
i cathedralib' collegiatis scl'arib' v'l r'
gularib' eccl'is vocē nō hñt q' nō sūt sb'
diaconi nec i eligendo nec i alijs factis

capli. etiā si ab alijs libere ꝓcedat. ut in
 cle. ut hi qui. de eta. et q̄li. **A.** Vbi etiam
 abbat. **Nō** obstantibz quibzlibz cōsue-
 tubinibz vel statutis. **Sz** tñ cle. ut hi q̄.
 non loquit nisi q̄ ab clericos q̄ declina-
 rent ordinari. ut pōt colligi ex textu et
 glo. dicte cle. Unde lz laici etiā ꝓuersi de
 iure cōi nō admittātur ad electōem sil
 cū clericis. ut i. c. ex eo. de elec. li. vj. tñ
 fm glo. in eo. c. ex eo. ex cōsuetudine ꝓ-
 scripta laici ꝓuersi debent admitti: sed
 non seclares. ut in. c. massana. extra. de
 elec. Laici ūo ꝓfessi admittūt etiam de
 iure cōi. qz i dicto. c. ex eo. nō excludūt
 nisi laici ꝓuersi. non aut laici ꝓfessi fm
 glo. i dcō. c. ex eo. et i dcā cle. ut hi q̄. **B.**
Intra qd tps debz fieri electio: **se.** In
 ecclia cathedrali vel reglari hnt electo-
 res tps triū mensū infra qd si iusto im-
 pedimēto cessante non elegerint. ad pri-
 mū supiores deuoluūt. ut extra eo. ne ꝓ
 defectu. Deinde debent electores ꝓntare
 electōes electo. et petē ꝓsensum ei? infra
 octo dies postq̄ comode ꝓnt. Alioquin
 negligētes excludūtur a ꝓsecutione ꝓ-
 cessus. et sūt suspēsi ꝓ tres ānos ab oī-
 bus beneficijs ipi? ecclie. extra eo. cupi-
 entes. §. ceter. li. vj. **E**lect? ūo tenet cō-
 sentire infra mēsez a ꝓntatōe. alr ꝓua-
 tus est iure electōis. nisi forte ea sit ele-
 cti cōditio q̄ non possit cōsētere absqz
 lnia supiozis. **Q**uo casu tenet elect? vel
 electores petē licētiaz cum ea celeritate
 quā supiozis absētia vel ꝓsentia patit.
Et si nō habeat. extūc ad electōz aliam
 ꝓcedant. **Q**uilibz etiā elect? post ꝓsens-
 sum infra tres mēsez tenet petere ꝓfir-
 matōnez. aliter irrita est electio. exē. de
 elec. q̄ sit. li. vj. nisi petēda sit ꝓfirmatō
 a papa qz tūc elect? tenet infra mēse ꝓ-
 ꝓsensū. vel si nō fuerit ei electio ꝓsenta-
 ta infra mēsez a noticia iter arripe ver-
 sus curiā. et sic petere ꝓfirmatōz ac ne-
 gociū ꝓsequi. ut i dicto. c. cupiētes. **I**n
 alijs ūo ecclsijs debet ꝓuideri infra sex
 mēses. alr eodē ꝓdicto modo ad primū
 supiozem deuoluūt. exē. de ꝓben. de mul-
 ta. et de ꝓcel. ꝓben. nulla. **E**t hoc etiā hē
 sup. beneficium j. §. j.

In quo loco debz fieri electio: **se.** **P**t
 fieri i ecclia vel i capitulo vl sil loco
 honesto et maxime iuxta ꝓsuetudinem.

extra eo. i causis. **Sz** tñ ꝓcipue electōes
 epoz solent in ecclsijs fieri. extra eo. qz
 sicut. **S**ed ex causa etiāz exē ciuitatem
 possent fieri. xxij. dif. in nomie bñi. **A.**
Iosti. at simpliciter dicit qz i hoc suā-
 da est consuetudo. nisi ex aliq̄ cā alubi
 fieret. qsi ꝓsuetudo non apparet. tūc nō
 est vis ubi fiat. dūmodo sit loc? clerico-
 rum et honest? ut i sū. con. li. iij. ti. xxvj
 q. vj. **E**lectio at ep̄i si fieri ꝓt debet fieri
 i ecclia cathedrali. ut exꝓsse dicit exē eo.
 qz sicut. et dixit Goff. ut i dicta. q. vj. **B.**
Et non debz fieri añ sepulturā ꝓdecesso-
 ris. extra eo. bone memorie. **Sz** tñ si fi-
 eret: valeret. **A.** **H**oc sentit glo. i dcō. c.
 bone. sup. ver. fctatum. **E**t Iosti. etiam
 ibidem. ut in sum. con. eo. ti. q. vij. **B.**
Omnes electores q̄ i ciuitate sūt debēt
 ad electionē vocari verbo vel scripto vl
 ꝓsueto signo cāpane. **I**f qui sūt i ortis
 ciuitatis. ar. ff. de ꝓcur. l. j. **A.** ꝓiucta. l.
 v. **B.** **I**tē debēt vocari omēs q̄ sūt i ꝓui-
 cia ꝓ lras vl ꝓ nūciū. exē eo. corā. **H**oc
 dico fm ꝓsuetudinē obseruādū. **A.** **I**n-
 noc. dicit qz vocābi sūt nō solum ꝓsentes i
 capitulo: sed etiā exē si sciūt esse circa
 capitulum. qz si alr fieret essz malitia q̄
 oīno i electōibz est vitāda. **C**onsulo etiā
 qz vocētur etiā si sint i ciuitate. ar. ff. de
 ꝓcur. l. v. nisi forte antiq̄ cōsuetudo ex-
 cuset vel certā foꝝaz det. **I**osti. etiā ꝓu-
 tat ꝓsuetudinē esse suandaz i vocatōne
 absentiū nisi mora vertat i ꝓiculū. ut i
 sū. con. dicta. q. vij. **E**t si vocati ad cōꝓe-
 tentem terminū eis a vocātibz assigna-
 tū nō veniant nō oportet eos vlteri? ex-
 pectari. exē eo. cū inter. et. c. cū nobis.
A. **H**oc fuit dictū Goff. abbētis. qz durū
 esset vsqz ad finem termini expectare. s.
 ad finē triū mēsiū. cū mora in electōibz
 sit damnosa. exē eo. cū inter vniuersas
 Iosti. ūo dicit qz i hoc casu si due ꝓtes sē
 ꝓntes et cā coartatōis assignetur. putat
 hāc sniaz verā qz tūc dicit absēs saltē vni
 de collegio ꝓmittere vices suas. exē eo.
 qz ꝓpter. **S**i ūo due ꝓtes absētes sint vl
 nō assignet cā putat verā sniaz Jo. qui
 dixit expectādos eē vsqz circa finēz triū
 mēsiū. **D**ic etiā Iosti. qz scrutatores de-
 bent ire ad infirmos q̄ sunt in ciuitate
 et inquirere vota eoz sicut alioꝝ ꝓntiū.
Naz et ꝓns est q̄ i ortis ē. ff. de ꝓcur. l. v.

Nec erit necesse ipsos in collatione vel in alio
quod sequitur require: sed sufficit consensus in
scrutinio habitus. **P**otest etiam ista vni de
collegio vices suas committere. quod sunt im-
pediti. **S**ed per dictum. scilicet quod ad eos vadant
videtur expediti. **C**od. Innoc. ut in superius con-
dicta. q. vij.

An elector absens possit constituere pro-
curatorem: **R**espondeo. Si iusto impedimento tene-
tur. pro vni vel pluribus committere vices suas
dum tamen eisdem in solidum. et erit melior condi-
tio occupantis. quod si ambo petant et petant
admitti. non admittentur ambo. sed is quem
capitulum vel maior pars elegerit. **E**t si non pro-
cordeat. admittetur ille qui in commissione pro
notat est. **A**t si nullus sit in solidum. non va-
let. **Q**uoniam autem procurator unum notat pro se. et
aliud nomine eius qui commisit. nihil agit. nisi de
certa persona habuerit speciale mandatum. quod
tunc aliud nomine suo poterit notare. **P**orro
si nullus de collegio vult esse procurator. non
pro absens nolente capitulo examine de pu-
tare. **N**on pro etiam per litteras exprimere votum
suum. **H**ec omnia ex. de elect. si quis iusto. li.
vi. **A.** **D**icitur etiam procurator nullatenus potest
institui cessante impedimento vel loci con-
gruitate. ex. de elec. c. q. propter. §. illud.
ubi dicitur. **N**ullo autem penitus interdicitur ne quis
in electionis negotio procuratores instituat.
nisi sit absens in eo loco in quo debeat aduo-
cari. iustoque impedimento detestari venire non
possit. super quo si opus fuerit fides faciat iur-
amentum. **S**i quis electorum preceptum iuramento. **N**
nec vocatus ad electum fuit. ad petitionem eius
cessanda est electio. pro tamen si vult eas rata
habere. ex. eo. quod sicut.

Et procurator possit renunciare voci sue
Respondeo. Sic. **N**am quilibet potest renunciare iuri quod
sibi competit. **E**t non quod postea fit per alios
ipse non poterit impugnare. **S**i tamen talis
accedat electione non dum facta admittendum
est in omnibus que circa ipsam restant facienda. ex.
eo. ecclesia vna. j. rursus. **A.** **I**bi non videtur
clare hoc dici quod talis debeat readmitti.
Tamen cum predictis con. Alb. **S**ed quod quis posset
renunciare iuri suo hoc clare est. **C**od. de pac.
l. si quis in conscribendo. **B**

Quot sunt forme electionis: **R**espondeo. Tres. nam
aut fit per scrutinium. aut per promissum. aut
per commonem inspirationem. **E**t que per predictas for-
mas eligere attemptaverit. ea vice debet eli-
gendi pretere priuari. ex. eo. quod per. **A.** **I**bi

dicitur. **S**tatuimus ut cum electio fuerit celebranda
per publicum omnibus que debent et volunt et possunt
comode interesse. assumant tres de colle-
gio fide digni que secreto et singillatim vo-
ta cunctorum diligenter inquirant et in scriptis
redacta more publico in communi nullo pre-
sente appellacionis obstaculo interiecto. ut in col-
latione hinc eligant in que omnes vel maior et
sanior pars capituli consentit. **E**t saltem eli-
gendi pretere aliquibus viris idoneis committatur
que vice omnium ecclesie videantur de pastore.
Aliiter electio facta non valeat
nisi forte contra eam ab omnibus que per inspirationem
dei absque vitio celebrata. **Q**ui vero per predictas
formas eligere attemptaverint eligendi
ea vice pretere priuentur. **E**t ita electiones que
clandestinas inprobantur. statuimus ut que contra
electio fuerit celebrata solenniter publice. **B**

Quoniam pretere per formam scrutinii debet
eligi tres scrutatores qui in secreto exami-
nent vota singulorum. **E**t ipsi quod prius debet
seipos de suis votis examinare. deinde ali-
orum vota secreto et singillatim ab hoc quod
quolibet liberi dicat quod sibi videtur. **E**t si
examinatio publice fieret. non servaretur
forma nec valeret electio. etiam si omnes
consentirent. extra eo. in Genesi.

Per que vota scribentur: **R**espondeo. **P**er tabel-
lionem. vel quod melius est vnde de scrutatoribus
videntibus alius scribet et postea publica-
bit. **E**t si quis electorum vellet predicere scri-
pture nihilominus ei standum est. ar. ex. de
testi. co. pretere. §. si. **A.** **H**oc fuit dictum
Hosti. qui etiam dicit quod dicta vota poterunt
scribi per tabellionem etiam in sacris per episcopum
constitutum. licet Innocentius dixerit per tabellionem
laicum. ut in superius. co. li. iij. ti. xxvi. q. vij. **B**

Quid si electores pauci sunt: **R**espondeo. **I**n
nocentius. **S**i sunt tamen tres. duo ex eis scruta-
buntur tercius. et sic pretere ab electione.
Si vero sunt duo tamen vnde scrutabitur alius.
Qui unus tamen et ille solus vocatus testi-
bus exprimet votum suum. et eligit et pu-
blicabit. **A.** **C**on. Albius. **B**

In electionibus vota incerta et condi-
tionata non valent. et debent haberi pro
non abiectis: puta. consentio in que talis
consentit. vel si **P**etere habere non potero conse-
ntio in Johes et filia. ex. eo. in electionibus. li.
vi. **A.** **I**bi dicitur. **I**n electionibus et postula-
tionibus ac scrutiniis ex quibus ius omnium
eligendi vota conditionalia alternativa

incerta penit' reprobam'. **Statuētes** ut
hmoī votis p nō abiectis habitis ex pu
ris consensu celebrat' electio vocē illo
rum q nō pure p'senserint ea vice i ali
os resistere. **B**

Publicatio scrutinio electores neque
unt variare voces. sed faciēda est col
latio et electio celebrāda. Ille tñ q non
p'sensit p' p'sentire i eū qui aliter eligē
dus est. **Alter** nō p' ad aliū accedi. ex
tra eo. auditis. §. j. et. c. eccl'ia v'ra. §. ps
do. **A.** p' iuncto. c. publicatio. eo. ti. **B.** q'si
per vum facti scrutiniū null' possit eligi.
poterūt pcedere ad scdm 7 terciū scru
tiniū donec aliq's eligi possit. **A.** cū pre
dictis in hoc. §. con. **Albicus.** **B**

Collatio p'dicta q debz p' publicatōz
scrutiniū fieri triplex est. s. nūeri ad nu
merū. zeli ab zelū. meriti ad meritū. ut
ex' eo. in Genesi. **Si** tñ vna ps eligētū
fuerit duplo maior. nō p' ei opponi ex
tenuatio zeli vel meriti. extra eo. si qñ.
li. vj. **A.** vbi etiaz subdit. **Si** qd aut op
ponere voluerit q votū illi' cui oppoī
nullū redderet. ipō iure id eis nō intel
ligim' interdicitū. **B.** q'si oēs i vnū cō
ueniāt nihilomin' faciēda est collatō.
nō de numero sed de electōibz. vtz. s. ali
quis sit p'empt' vel aliq's affuerit cui'
vox non sit cōputāda et hmoī. **Esti** hac
collatōne facta nullū occurrit dubium
ad electōz pcedatur. alioquin discutiā
tur plene. extra eo. cū era. **Alij** dicūt q
vbi oēs i vnā psonaz pcurrūt. valet ele
ctio. etsi collatio sit omīssa. **A.** hoc vidē
satis pbari extra eo. qz p'p. ibi. nisi for
te q'c. **Nā** i electōne non fit collatio nisi
nūeri. zeli. et meriti. dicto. c. i Genesi. q
non p' locū h'fe in electōne unīformiter
p'cordi. **De** alijs at' faciēda vidēz discus
sio an' scrutiniū vel i p'firmatōne. dicto
c. quia ppter. et eo. ti. c. auditis. **B**

In nūero eligētū nō vidēz compu
tari elect'. qz null' p' eligē seipm. extra
eo. cumana. **A.** hoc. c. parū ad hoc fa
cit. s. meli' extra. de instit. cū ab n'az. et
de iurepat. p n'ras. **B.** s. aliqñ hoc locū
habeat qñ pcedit' per viam cōpromissū.
ut infra. electio ij. §. iij.

Sc̄ta collatōe eligi debz is i quē ma
ior ps et sanior capli cōsenserit. et ma
ior ps bicet minori. **Cū** talis sit eligēb'

si placz vob ipm cōie eligam'. **Esti** cō
senserint tūc is q p'iorē vocē h'f i caplo
surgēs: dicet. **Ego** p me et p toto caplo
eligo talez q'c. **Et** omēs acceptabūt. q'si
minor ps vel nō oēs cōsenserint: dicet.
Ego p me et p illis q mecum p'sentiūt eli
go talē q'c. **Hec** ex decre. qz ppter. extra
eo. **A.** con. **Albicus.** **B**

In omī electōe siue postulātōe si dica
tur. **Ego** eligo postulātō siue postulan
dum aut i postulādū. vel postulo eligē
dū siue eligēdū aut i eligēdū. nihil agif.
Silt nec sub hac forā. **Eligo** et postulo
put meli' p' d iure valē nisi qñ pbabili
ter dubitaret' vtz q's sit eligēd' vl' postu
land'. q casu sic postulat' vl' elect' tenef
vnā tñ determinatā viā acceptare. **A.**
tpe p'sesus. et p'tēubi ad aliā postq' vnā
elegit sibi lnā est penit' interdita. ut
i. c. de q' statim. **B.** ex' de postu. c. ppe

Electio sp'bz fieri p ver. tuo. li. vj.
ba nūeri singlaris. siue fiat p scrutiniū
siue fiat p p'promissuz. alr nō valet. ex'
eo. sicut. li. vj.

Collige q sūt de sba forme electōis p
scrutiniū. **Prō** qdē q electores pgregē
tur. **I'** q scrutatores assumant'. **A.** s. de
collegio eligentiū. ex' eo. qz ppter. 7 dic
dosti. in sū. con. li. iij. ti. xvj. q. vij. ad
fi. vbi etiaz no. q' et hic ponūf. **B.** **I'** q
in secreto vota exquirant'. **I'** qz q' vota
scribāf. **I'** q scripta i cōi publicēf.
I' q fiat collatio. **I'** q sc̄q' electio de
illo i quē maior ps et sanior capli p'sen
serit. **Hec** oīa ex' eo. quia ppter. **A.** **I'**
etiaz d' q' vota i scriptis rebacta debēt
i cōi publicari mox. i. nullo actu p'rio in
terueniente. ut notaf i dicta. q. vij. **D'**
etiā i dcō. c. qz p'p. ut q' cito electio fue
rit celebrata. solēnit' pblicēf. i. pgrega
tis electōibz surgat vn' et anūciet iplo
p'vocato: ut moris est ad electōez factā.
Si tñ ista publicatio omittit' nō ē ppter
hoc electio cassāda fm Inno. **Alij** tñ bi
cūt alr fm d'osti. ut i dcā. q. vij. **Dictuz**
Inno. veri' vidē. ut p' colligi ex dcō. c.
qz ppter. Immo si piculū immineret tal'
publicatō nō est faciēda. ar. xvij. dis. i
noīe dñi. ibi. q'si p'voz atz iniq'ū q'c. **I'**
Inno. i. c. qz ppter. extra eo. dic q' pcur
rator institut' ad eligēdū debet h'fe spā
le mādaturū ad iurādū i aīaz homini q

prae priuati sup. §. xxij. q. incipit. qndo
prae. Subdiaconus qd p̄ i ep̄m eligi. ex̄
de eta. q. q̄li. a multis. Itē qd ad vnā di-
gnitatem reputat dignus si postea eliga-
tur ad aliā debet reputari dignus. **A.** scz
ad eq̄lez vel minorē. vt p̄t colligi ex. c.
de quo statim. **B.** lxxij. dif. gesta. Fal-
lit q̄nqz. Nā lz q̄nqz q̄s toleret in officio
minori nō tñ p̄ter hoc i maiori tolera-
ri debz indignus. xij. dif. nos psuetudiez.
Abbas q̄ exemptus bñ p̄t eligi siue i ep̄i-
scopū siue i abbatē eiusdez regle q̄ hit.
sed nō p̄t trāfire sū licētia pape vel le-
gati de latere si sit in puincia. ex̄ eo. si
abbatem. li. vj. **Religiosus** q̄ lz non ex-
psse p̄fess⁹ quin etiāz nouiti⁹ eligi p̄t ad
ep̄atum. ex̄ eo. null⁹. li. vj. **A.** siue eli-
gat i secularibz siue i regularibz eccl̄ijs.
ad platurā tñ siue vel alteri⁹ religiois n̄
nisi ex psse p̄fessus. vt ibi. null⁹ at religio-
sus p̄t eligi i abbatē vel platurā alteri⁹
religionis vel habit⁹. q̄ si secus actū fu-
erit eo ip̄o est irritū et inane. vt i cle. j.
ex̄ eo. **B.** De clericis alteri⁹ dioceſi vtz
possint eligi vide infra. postulato. §. iij.
Quis nō p̄t eligi. **Excoicatus** ma-
iori excoicatus. extra. de ap̄el. p̄stitut j.
Itē nec excoicatus miori q̄ si sciēter ele-
ctus fuerit cassanda est ei⁹ electio. ex̄. d.
cle. exc. mi. si celebrat. **A.** Et ibi glo. dicit
q̄ si etiāz i grāter eligat excoicatus miori
nō valet electio. qz ignorātia eligētium
nō facit ip̄m habilem. etsi sciēter talem
eligerēt priuarēt iure eligendi. extra. d.
elec. cū i cūctis. **B.** Itē nec suspēsus nec
interdict⁹ nec q̄ interdictū nō seruauit
ex̄. de postu. c. j. et. c. cū dilect⁹. **A.** Hoc
c. cum dilect⁹. nō est in ti. de postu. s3 de
psuetudine. Itē nō debet eligi p̄sona cui
aliq̄b obsistit. de impedimētis circa or-
dinādos. d. q̄b bñ infra. ordinādos. per
totū. Itē nec is qui p̄ter vitū p̄sone sel
reprobat⁹ fuit. talis ei nec ibi nec alibi
eligi p̄t. extra. eo. sup. eo. **Bec** at si cas-
sata fuerit electio p̄ter vitiosū p̄fessū.
qz tūc nō impediē p̄motio ei⁹ etiā i ea-
dem eccl̄ia. vt in dicto. c. sup. eo. et. c. in-
notuit. **A.** Etiā p̄ma vice. vt i dicto. c. is
notuit. **Ubi** vō duo electi fuerint q̄ vtri-
usqz vitiosa est electio. neuter est eligēd⁹
p̄ma vice. ex̄ eo. p̄sideraui⁹. et hoc vt
discordia vitet. **Si** at alter istoz coiter